MUNICÍPIO DE CANOINHAS
SECRETARIA DE SAÚDE

RUA SENADOR FELIPE SCHMIDT, 10. CENTRO DE CANOINHAS  | CEP 89460-090
E-MAIL: SMS@PMC.SC.GOV.BR    |  CONTATO: 47 3621 7719   | WWW.PMC.SC.GOV.BR

OFÍCIO SMS N° 170/2023                                     Canoinhas, 14 de setembro de 2023.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA

TATI CARVALHO

PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE CANOINHAS

Assunto: Resposta Requerimento nº 568/2023

Prezada Presidente;

Com cordiais cumprimentos, em reposta ao Requerimento nº 568/2023 da

Câmara de Vereadores de Canoinhas, vimos por meio informar que as renovações de

prescrições médicas ocorrem diariamente nas Unidades Básicas de Saúde (UBS’s) e

são organizadas conforme demandas apresentadas em cada serviço.

Ressaltamos que os usuários são orientados, tanto pelas equipes das UBS’s

quanto da Farmácia Municipal, a organizarem-se com antecedência a fim de

conseguirem a prescrição em tempo hábil e não ficarem sem medicação, tendo em vista

que se tratam de medicamentos de uso contínuo.

Sendo o que se apresenta, nos colocamos a disposição para maiores

esclarecimentos que se fizerem necessários, renovando os protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

FRANCIELI DA COSTA COLLA

Secretária Municipal de Saúde

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
IE

LI
 D

A
 C

O
S

T
A

 C
O

LL
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
an

oi
nh

as
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

3B
3-

4F
E

5-
C

27
5-

72
46

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

3B
3-

4F
E

5-
C

27
5-

72
46

MUNICÍPIO DE CANOINHAS
SECRETARIA DE SAÚDE

RUA SENADOR FELIPE SCHMIDT, 10. CENTRO DE CANOINHAS  | CEP 89460-090
E-MAIL: SMS@PMC.SC.GOV.BR    |  CONTATO: 47 3621 7719   | WWW.PMC.SC.GOV.BR

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
IE

LI
 D

A
 C

O
S

T
A

 C
O

LL
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
an

oi
nh

as
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

3B
3-

4F
E

5-
C

27
5-

72
46

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

3B
3-

4F
E

5-
C

27
5-

72
46

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 83B3-4FE5-C275-7246

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FRANCIELI DA COSTA COLLA (CPF 963.XXX.XXX-49) em 17/09/2023 20:37:24 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://canoinhas.1doc.com.br/verificacao/83B3-4FE5-C275-7246

https://canoinhas.1doc.com.br/verificacao/83B3-4FE5-C275-7246